
  

UCHWAŁA NR IX/68/25 

RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Płaska w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Płaska w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płaska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Warakomski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1092



Załącznik do uchwały Nr IX/68/25 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Płaska na 2025 rok 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych również do kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych (również dzikich) w rozumieniu ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) przebywających 

na terenie gminy Płaska. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płaska na rok 2025. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt 16 

ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Płaska.  

2. Zadania Programu: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku świadczącym usługę dla Gminy Płaska; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów w schronisku świadczącym usługę dla Gminy Płaska; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) Plan trwałego znakowania oraz kastracji zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Płaska; 

10) Edukacja mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 

wobec zwierząt domowych i gospodarskich. 

§ 2. Wykonawcami programu są: 

1) Wójt Gminy Płaska za pośrednictwem Urzędu Gminy; 

2) Fundacja Schronisko Cyganowo ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny – prowadzenie schroniska dla zwierząt 

pod adresem Konstantynówka (nr działki 114/5), 16-500 Sejny; 

3) Gabinet Weterynaryjny Michał Kur, ul. Wierzbna 1, 16-300 Augustów; 

4) Podmioty, z którymi Gmina zawrze umowy lub porozumienia w celu realizacji zadań określonych 

w Programie. 

5) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy Płaska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1092



§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane jest na podstawie umowy 

zawartej z Fundacją Schronisko Cyganowo ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny – prowadzenie schroniska 

dla zwierząt pod adresem Konstantynówka (nr działki 114/5), 16-500 Sejny. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych 

w rozdz. 4 niniejszego programu. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące i ich liczby; 

2) stworzenie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących oraz rejestru społecznych opiekunów; 

3) zapewnianie dokarmiania i dostępu do wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej w tym zabiegów kastracji; 

5) realizacja opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywa się w uzgodnieniu z Urzędem Gminy przy pomocy: 

- jednostek pomocniczych gminy – sołtysa sołectwa, na terenie którego wystąpił problem kotów wolno 

żyjących, 

- zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej w tym ich sterylizację albo kastrację i trwałe oznakowanie 

przez Gabinet Weterynaryjny Michał Kur, ul. Wierzbna 1, 16-300 Augustów, z którym gmina ma 

zawartą umowę. 

2. Działania wskazane w ust. 1 pkt 1-3 będą realizowane przez społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących w zakresie wykładania karmy przekazanej przez Urząd Gminy Płaska, dostarczania wody pitnej, 

utrzymywania czystości w miejscu przebywania kotów i kontrolowania liczby kotów wolno żyjących. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 5. 1. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Płaska objęte będą zwierzęta pozostawione 

bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy Płaska, co do których istnieje 

przypuszczenie, że są bezdomne przyjmuje Urząd Gminy Płaska, który podejmuje działania zmierzające 

do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się na wezwanie telefoniczne lub pisemne w przypadku 

zaistnienia takiej potrzeby. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Płaska prowadzone jest na podstawie umowy zawartej 

z Fundacją Schronisko Cyganowo ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny – prowadzenie schroniska dla zwierząt 

pod adresem Konstantynówka (nr działki 114/5), 16-500 Sejny. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

6. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Rozdział 5. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez zabiegi kastracji realizowane będzie przez: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „CYGANOWO” poprzez przeprowadzenie zabiegów kastracji 

albo sterylizacji zwierząt w schronisku jeżeli zabieg nie będzie zagrażał zdrowiu lub życiu zwierzęcia; 

2) Gmina Płaska umożliwia przeprowadzenie kastracji oraz znakowania psów i kotów utrzymywanych przez 

mieszkańców Gminy Płaska oraz kotów wolno żyjących w ramach wspólnego zadania z Ogólnopolską 

Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” do momentu wyczerpania środków finansowych 

zabezpieczonych na realizację przedmiotowego zadania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1092



3) kastracje oraz znakowanie psów i kotów (samic i samców) utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 

Płaska przeprowadzane będą przez podmiot wyłoniony w drodze zapytania ofertowego, z którym Gmina 

podpisze umowę. Znakowanie będzie polegać na wprowadzeniu pod skórę zwierzęcia mikroczipa oraz 

wprowadzenie jego numeru, informacji o zwierzęciu i danych właściciela/opiekuna do Międzynarodowej 

Bazy Safe Animal; 

4) od osoby chcącej wykastrować oraz oznakować trwale swojego psa lub kota wymaga się złożenia wniosku 

w Urzędzie Gminy Płaska. Wnioski będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń do momentu wyczerpania 

środków finansowych. 

5) kastracje kotów wolno żyjących będą przeprowadzane w przypadku samic, jak też samców. 

Koty wymagające przeprowadzenia kastracji wskaże opiekun kotów, sołtys lub mieszkaniec Gminy. 

Zostaną odłowione i przewiezione do lecznicy, podczas znieczulenia ogólnego wykonanego w celu 

przeprowadzenia zabiegu, lekarz oznakuje prawe ucho kota przez nacięcie boku małżowiny 

w kształcie litery „v” i poda niezbędne leki. Koty zostaną przetrzymane minimum przez dobę po zabiegu, 

a później wypuszczone w miejscu dotychczasowego bytowania. Koty oswojone, rokujące dobry kontakt 

z człowiekiem zostaną wydane do adopcji. Działania te będą realizowane przez społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących, mieszkańców gminy, organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje obejmujące 

swym działaniem Gminę Płaska. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Fundację 

Sonieczkowo oraz Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „CYGANOWO” m.in. poprzez zamieszczenie 

informacji na stronie internetowej schroniska o zwierzętach przeznaczonych do adopcji. 

2. Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska, poprzez 

umieszczanie ogłoszeń wraz z fotografiami o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„Cyganowo” ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny – prowadzenie schroniska dla zwierząt pod adresem 

Konstantynówka (nr działki 114/5), 16-500 Sejny. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze 

są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich właścicieli. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Tymczasową opiekę nad zwierzętami odebranymi właścicielowi w wyniku nie przestrzegania 

ustawy o ochronie zwierząt, a także takimi, które utraciły właściciela zapewnia się w gospodarstwie położonym 

we wsi Rubcowo 6, 16 – 326 Płaska. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określa 

porozumienie zawarte przez Gminę Płaska z właścicielem gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 9. 

Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie gminy Płaska realizowane jest przez Wet Ekspres Serwis Wojdacki Grzegorz, 

Podmacharce 10, 16-326 Płaska.  

2. Lekarz weterynarii zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia z Urzędu Gminy Płaska, 

Policji, Straży Pożarnej, Inspekcji Weterynaryjnej, Zarządcy Drogi lub osób postronnych udać się na miejsce 

przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy bądź w razie potrzeby zabrać do lecznicy i otoczyć go opieką 

weterynaryjną. 

3. Szczegółowy sposób zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem tych zwierząt na terenie Gminy Płaska określa umowa zawarta pomiędzy Gminą Płaska, 

a Wet Ekspres Serwis Wojdacki Grzegorz, Podmacharce 10, 16-326 Płaska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1092



Rozdział 10. 

Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 11. Gmina może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami 

działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy na temat obowiązków, jakie ciążą 

na właścicielach zwierząt domowych, promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku 

do zwierząt. 

Rozdział 11. 

Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Koszt realizacji programu ponosi Gmina Płaska. 

2. Wysokość środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Płaska przeznaczonych na realizację zadań 

wynikających z niniejszego programu wynosi 52 300,00 zł, z czego: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt – 30 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 8 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2 500,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1 500,00 zł; 

5) sterylizację, kastracja i znakowanie zwierząt właścicieli – 6500,00 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

7) usypiane ślepych miotów – 500,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 2 000,00 zł; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

8 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1092


		2025-02-25T13:22:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




